2018 年（平成 30 年）10 月 5 日

１年生の保護者のみなさまへ

                            福 山 市 立 城 東 中 学 校

校 長  羽 原 靖 明

社会見学について(ご案内)

秋晴の候，皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。日頃より城東中学校

教育に，ご支援・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて，１年生の社会見学について，次のとおり実施しますのでお知らせします。

 つきましては，持参物など，ご協力くださいますようお願いします。

１．ねらい

 ①広島の地理・歴史・文化について，現地学習を通して，これまでの学習を深める。

 ②班別自主行動による平和公園周辺の史跡巡りや学級・学年単位の集団行動を通して，集団で計画・

実行する力やルールを守る力をつける。

２．日時

１１月２日(金) ８：００～１６：４５  ＊雨天決行

３．場所

広島平和公園周辺（平和記念資料館，平和公園，広島市こども文化科学館など）

４．日程

   ８：００ 集合完了（グラウンド）～出発式

   ８：２０ 出発（バス移動になります）

１０：００ 平和公園着

        ・平和記念資料館見学

・班別自主見学（平和記念資料館→チェックポイント他）

   １２：４５ 広島市こども文化科学館前広場 集合

         昼食（雨天の場合，科学館内）

   １３：３０ 広島市こども文化科学館入場（14:00～14:50 プラネタリウム）

１５：００ 広島市こども文化科学館→市民球場跡駐車場発

１６：４５ 城東中着～解散式～

５．服装及び持参物

   個人 ：制服，補助バッグ，弁当，お茶，筆記用具，雨具，タオル，社会見学ファイル

    班  ：腕時計１個

※不要物，携帯電話，貴重品(財布など)は，絶対持ってこなさせないでください。